
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ����	� �� ����

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 044/2022. PA R -
TES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa Progeo Geotécnica Ltda. DATA DA ASSINA-
TURA: 29/08/2023. OBJETO: Formalização da suspensão da conta-
gem do prazo do contrato supramencionado, relativo à Prestação de
Serviços de Campanha de Investigação Geotécnica. VALOR: sem al-
teração do valor do contrato. FUNDAMENTO: art. 187, §1º, do Re-
gulamento de Licitações e Contratos da EMOP/RJ, e justificativa con-
tida no processo SEI-350106/003033/2021

Id: 2505726

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 001 ao Termo de Cooperação Téc-
nica EMOP-RJ/SEPOL nº 030/2022. PA R T E S : Empresa de Obras Pú-
blicas do Estado do Rio de Janeiro-EMOP/RJ e a Secretaria de Es-
tado de Polícia Civil-SEPOL. A S S I N AT U R A : 28/08/2023. O B J E TO :
Formalização da prorrogação por mais 610 (seiscentos e dez) dias de
vigência do mencionado Termo de Cooperação Técnica. Este Termo
de Cooperação Técnica inclui o prazo de aceitação do objeto contra-
tado e a prorrogação em questão contempla a readequação do cro-
nograma e do Plano de Trabalho. VA L O R : não há. FU N D A M E N TO :
Processo nº SEI-360048/000069/2020.

Id: 2505550

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 049/2022. PA R -
TES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa Viabrás Engenharia Eireli EPP. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 29/08/2023. O B J E TO : Formalização da Prorrogação do
Prazo de Vigência e de execução do Contrato acima mencionado, re-
lativo à Execução de obras de contenção de talude com cortina ati-
rantada, localizado na Rua Alferes Bastos, s/n°, fundos com a Rua
Gerôncio Ferreira, Centro, Laje do Muriaé/RJ. VA L O R : sem alteração
do valor do contrato. F U N D A M E N TO : artigo 72 da Lei 13.303/2016 e
artigo 186, V do Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP-
RJ, e justificativas apresentadas no processo nº SEI-
170002/002126/2022

Id: 2505542

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 064/2022. PA R -
TES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa Midas Engenharia Ltda. DATA DA ASSINA-
TURA: 29/08/2023. O B J E TO : suspensão da contagem de prazo con-
tratual por 90 (noventa) dias, contados a partir de 09/09/2023 até
08/12/2023, relativo as obras de execução de obras de construção do
Hospital de Carapebus”, localizado na Rua Salim Selem Bichara, s/nº,
Oscar Brito, Carapebus/RJ. VA L O R : sem alteração do valor do con-
trato. F U N D A M E N TO : Cláusula Vigésima do Contrato acima mencio-
nado, art. 72 da Lei n° 13.303/2016 e justificativas apresentadas no
processo nº SEI-170002/001382/2022

Id: 2505534

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 032/2022. PA R -
TES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa Engecon Construções e Serviços de Enge-
nharia Ltda. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023. OBJETO: Formali-
zação da suspensão da contagem do prazo do contrato supramen-
cionado, relativo à Prestação de Serviços de Levantamento Topográ-
fico Planualtimétrico e Cadastral. VALOR: sem alteração do valor do
contrato. FUNDAMENTO: art. 187, §1º, do Regulamento de Licitações
e Contratos da EMOP/RJ, e justificativa contida no processo nº SEI-
170026/002073/2021

Id: 2505709

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES torna público que fará realizar
a licitação abaixo especificada:

REF: CONCORRÊNCIA Nº 016/2023
TIPO: Técnica e Preço e Regime de Empreitada por Preço Unitário.
OBJETO: "Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializa-
dos, voltados ao apoio técnico aos estudos ambientais e gerencia-
mento ambiental de obras de restauração, implantação, pavimentação
e melhoramentos em rodovias estaduais, para Assessoria Técnica de
Planejamento - APL da Fundação Departamento de Estradas de Ro-
dagem do Estado do Rio de Janeiro - DER-RJ".
ORÇAMENTO OFICIAL: R$ 14.719.741,11 (quatorze milhões, sete-
centos e dezenove mil setecentos e quarenta e um reais e onze cen-
tavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA LICITAÇÃO: 31/10/2023 às 11:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-330032/001690/2023.

O Edital estará à disposição dos interessados para aquisição, no ane-
xo do aviso do site http://www.der.rj.gov.br/licitação ou www.com-
pras.rj.gov.br podendo também ser solicitado através do e-mail:
liccp@der.rj.gov.br; liccp.der@gmail.com, ou alternativamente, ser ad-
quirido em meio digital, mediante a entrega de 3 (três) DVD-R com
capa de papel, na Av. Presidente Vargas, 1.100, 4º andar - Centro -
Rio de Janeiro, no Expediente da Coordenadoria de Licitações, no ho-
rário de 10 às 16horas, após agendamento por e-mail.

Id: 2505591

Secretaria de Estado de
Energia e Economia do Mar

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO: CONTRATO AGENERSA Nº 012/2023.
PA R T E S : AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO
BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA E A DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.
O B J E TO : COMPRA DE MICROCOMPUTADORES DESKTOP, COM
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO ON-SITE.
DATA DA ASSINATURA: 30 DE AGOSTO DE 2023.
DATA DE INÍCIO: 31 DE AGOSTO DE 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 649.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E
NOVE MIL REAIS).
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS PARA O FORNECIMENTO E 60 (SES-
SENTA) MESES PARA OS EQUIPAMENTOS PARA FINS DE GA-
RANTIA.
EMPENHO Nº: 2023NE00486.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.15 DA LEI Nº 8666/93, C/C O DECRE-
TO ESTADUAL Nº 46.751/2019.
PROCESSO Nº SEI-220007/002944/2023.

Id: 2505784

Secretaria de Estado da Mulher
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 006/2023.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado da
Mulher, e a FUNDAÇÃO SANTA CABRINI.
O B J E TO : Prestação de serviços de gerenciamento de mão de obra
em cumprimento de pena sob os regimes semiaberto, aberto, em pri-
são albergue domiciliar - PAD e livramento condicional, nos termos do
parágrafo 2º do art. 28 da Lei Fed. 7.210, de 11 de julho de 1984 -
Lei de Execução Penal, na forma do Termo de Referência, parte in-
tegrante do presente instrumento.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 24/08/2023, nos ter-
mos do art. 57, caput, da Lei Fed. nº 8.666/93, desde que posterior à
data de publicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a
data de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso
posterior à data convencionada nesta cláusula, e iniciando-se o efetivo
trabalho em até 05 (cinco) dias úteis.
VA L O R : R$ 167.857,80 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e cin-
quenta e sete reais e oitenta centavos). Nota de Empenho:
2023NE00092.
DATA DA A S S I N AT U R A : 29/08/2023.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.
PROCESSO Nº SEI-500001/000233/2023

Id: 2505666

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-RJ
nº 07/2018.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária LINCE SEGURAN-
ÇA ELETRÔNICA LTDA.
OBJETO: Reajuste do valor contratual.
VA L O R : R$ 14.781,29 (quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais
e vinte e nove centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE00649
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55, inciso III e art. 65, parágrafo 8º, da
Lei nº 8.666/93.
A S S I N AT U R A : 29 de agosto de 2023.
A U TO R I Z A Ç Ã O : Processo n° SEI140001/030614/2021.

Id: 2505544

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

E D I TA L

50º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE

PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GE-

RAL DO ESTADO, nos termos do art. 26 da Resolução PGE nº 4921,

de 09 de fevereiro de 2023, faz saber aos interessados que, obser-

vados os critérios de desempate determinados pelo parágrafo único

do art. 27 e tendo em vista o disposto nos arts. 27 e 28, foi apurado

o seguinte resultado:

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classifi-
cação

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Ci-
vil

Ling
Port

To - t a l

1 00 - SEDE 00519 WILLIAM WAGNER SOARES ALVES 0 9 / 11 / 1 9 9 9 22 20 18 12 72
2 00 - SEDE 00054 SOFIA SEABRA FAGUNDES 14/03/2002 20 20 16 14 70
3 00 - SEDE 00645 ANDRE QUINTARELLI GREENHALGH JUNIOR 13/05/2002 14 18 20 18 70
4 00 - SEDE 00656 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 16/12/2002 16 24 14 14 68
5 00 - SEDE 00089 DANIELLA MARTINS NOE 25/06/2000 14 22 18 14 68
6 00 - SEDE 00305 FELIPE SILVA PIMENTA DA CUNHA 10/02/2001 18 18 18 12 66
7 00 - SEDE 00480 AMANDA LEMOS LUCAS DE SOUZA 09/02/1987 14 18 18 12 62
8 00 - SEDE 00532 MARINA GONCALVES REIS E SILVA 22/05/2002 12 22 14 14 62
9 00 - SEDE 00644 JOAO GABRIEL DA FONSECA FARIAS PELEGRINO 01/05/2002 18 18 14 10 60
10 00 - SEDE 00185 LAURA DUARTE FARIA RIBEIRO 10/10/2000 18 16 12 14 60
11 00 - SEDE 00265 DIEGO OSCAR 18/12/1997 18 12 18 12 60
12 00 - SEDE 00138 BERNARDO D'AZEVEDO NEVES 03/10/2000 16 14 12 18 60
13 00 - SEDE 00128 ANDERSON GOMES HENRIQUE 10/09/1977 14 22 10 14 60
14 00 - SEDE 00698 MARIA CLARA CASTRO DO REGO MONTEIRO 04/12/2001 10 26 12 12 60
15 00 - SEDE 00206 MYLENA DINIZ DA COSTA 08/08/2000 10 16 18 16 60
16 00 - SEDE 00551 FABIANNE MELLO DE SOUSA 20/10/2000 18 14 12 14 58
17 00 - SEDE 00673 JOAO CARLOS VASCONCELOS LOPES 21/02/2002 18 12 18 10 58
18 00 - SEDE 00638 EVELYN BOTELHO DOS SANTOS NUNES 05/09/2000 10 18 16 14 58
19 00 - SEDE 00675 ISABELA ANDRADE FLINTZ 14/01/2002 10 18 14 16 58
20 00 - SEDE 00370 ADRIEL MACEDO TASCA 06/06/2000 18 14 18 6 56
21 00 - SEDE 00566 BRUNO SILVA FRANCO 28/01/1997 14 12 16 14 56
22 00 - SEDE 00266 LUCAS GABRIEL GOMES DE LIRA 13/07/2001 12 18 12 14 56
23 00 - SEDE 00274 LEVI DA SILVA MARINELI DAHER 22/01/1997 10 20 14 12 56
24 00 - SEDE 00294 RENAN PEREIRA NOGUEIRA 25/01/1997 16 10 16 12 54
25 00 - SEDE 00554 PAMELA THOMAZ MELLO CALAZANS DOS SANTOS 27/03/2000 12 14 16 12 54
26 00 - SEDE 00575 IURY LIMA TAVARES 10/05/2000 12 14 14 14 54
27 03 - NOVA IGUA-

CU
00659 ALESSANDRA MACHADO DE ABREU 2 1 / 11 / 2 0 0 1 10 18 10 16 54

28 00 - SEDE 00432 LARISSA MORAES PASSOS 09/02/1996 16 12 10 14 52
29 00 - SEDE 00499 ALICE NEVES DA SILVA 03/06/2003 14 12 16 10 52
30 00 - SEDE 00491 ISABELLA DE OLIVEIRA CAMARA BORGES 20/05/2002 12 16 14 10 52
31 00 - SEDE 00701 PEDRO LUCAS DA SILVA SOUZA 09/02/2002 12 16 10 14 52
32 13 - SAO GONCA-

LO
00044 KEVELLYN TOSCANO PIMENTEL 25/07/2000 12 10 16 14 52

33 02 - DUQUE DE
CAXIAS

00251 ALISSON MARCOS MILHOMES MOTA 29/09/1992 10 20 8 14 52

34 00 - SEDE 00324 LAYZ MORAES DE PAULA 10/07/2001 14 16 14 6 50
35 00 - SEDE 00398 JULIANA PEREIRA DE SOUSA 10/04/2000 14 16 8 12 50
36 00 - SEDE 00078 LUIS FILIPI SILVA PIERONI 09/07/2002 14 14 10 12 50
37 03 - NOVA IGUA-

CU
00308 MARIANA DOS SANTOS ALEXANDRIA CARDOSO 07/05/2002 12 18 10 10 50

38 00 - SEDE 00242 MARISTELA DEMARCO 12/12/1962 10 20 12 8 50
39 00 - SEDE 00378 GABRIEL BAPTISTA TORRES 29/10/1997 10 12 18 10 50

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 02:56:09 -0300.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����	� �� ����

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos termos do parágrafo único do art. 27 do Regulamento do Exame.
1.1- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Ci-
vil

Ling
Port

To - t a l

13 00 - SEDE 00128 ANDERSON GOMES HENRIQUE 10/09/1977 14 22 10 14 60
18 00 - SEDE 00638 EVELYN BOTELHO DOS SANTOS NUNES 05/09/2000 10 18 16 14 58

1.2- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ

2- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - SEDE (RIO DE JANEIRO)

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Civil

Ling.
Port

To - t a l

1 00 - SEDE 00519 WILLIAM WAGNER SOARES ALVES 0 9 / 11 / 1 9 9 9 22 20 18 12 72
2 00 - SEDE 00054 SOFIA SEABRA FAGUNDES 14/03/2002 20 20 16 14 70
3 00 - SEDE 00645 ANDRE QUINTARELLI GREENHALGH JUNIOR 13/05/2002 14 18 20 18 70
4 00 - SEDE 00656 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 16/12/2002 16 24 14 14 68
5 00 - SEDE 00089 DANIELLA MARTINS NOE 25/06/2000 14 22 18 14 68
6 00 - SEDE 00305 FELIPE SILVA PIMENTA DA CUNHA 10/02/2001 18 18 18 12 66
7 00 - SEDE 00480 AMANDA LEMOS LUCAS DE SOUZA 09/02/1987 14 18 18 12 62
8 00 - SEDE 00532 MARINA GONCALVES REIS E SILVA 22/05/2002 12 22 14 14 62
9 00 - SEDE 00644 JOAO GABRIEL DA FONSECA FARIAS PELEGRINO 01/05/2002 18 18 14 10 60
10 00 - SEDE 00185 LAURA DUARTE FARIA RIBEIRO 10/10/2000 18 16 12 14 60
11 00 - SEDE 00265 DIEGO OSCAR 18/12/1997 18 12 18 12 60
12 00 - SEDE 00138 BERNARDO D'AZEVEDO NEVES 03/10/2000 16 14 12 18 60
13 00 - SEDE 00128 ANDERSON GOMES HENRIQUE 10/09/1977 14 22 10 14 60
14 00 - SEDE 00698 MARIA CLARA CASTRO DO REGO MONTEIRO 04/12/2001 10 26 12 12 60
15 00 - SEDE 00206 MYLENA DINIZ DA COSTA 08/08/2000 10 16 18 16 60
16 00 - SEDE 00551 FABIANNE MELLO DE SOUSA 20/10/2000 18 14 12 14 58
17 00 - SEDE 00673 JOAO CARLOS VASCONCELOS LOPES 21/02/2002 18 12 18 10 58
18 00 - SEDE 00638 EVELYN BOTELHO DOS SANTOS NUNES 05/09/2000 10 18 16 14 58
19 00 - SEDE 00675 ISABELA ANDRADE FLINTZ 14/01/2002 10 18 14 16 58
20 00 - SEDE 00370 ADRIEL MACEDO TASCA 06/06/2000 18 14 18 6 56
21 00 - SEDE 00566 BRUNO SILVA FRANCO 28/01/1997 14 12 16 14 56
22 00 - SEDE 00266 LUCAS GABRIEL GOMES DE LIRA 13/07/2001 12 18 12 14 56
23 00 - SEDE 00274 LEVI DA SILVA MARINELI DAHER 22/01/1997 10 20 14 12 56
24 00 - SEDE 00294 RENAN PEREIRA NOGUEIRA 25/01/1997 16 10 16 12 54
25 00 - SEDE 00554 PAMELA THOMAZ MELLO CALAZANS DOS SANTOS 27/03/2000 12 14 16 12 54
26 00 - SEDE 00575 IURY LIMA TAVARES 10/05/2000 12 14 14 14 54
28 00 - SEDE 00432 LARISSA MORAES PASSOS 09/02/1996 16 12 10 14 52
29 00 - SEDE 00499 ALICE NEVES DA SILVA 03/06/2003 14 12 16 10 52
30 00 - SEDE 00491 ISABELLA DE OLIVEIRA CAMARA BORGES 20/05/2002 12 16 14 10 52
31 00 - SEDE 00701 PEDRO LUCAS DA SILVA SOUZA 09/02/2002 12 16 10 14 52
34 00 - SEDE 00324 LAYZ MORAES DE PAULA 10/07/2001 14 16 14 6 50
35 00 - SEDE 00398 JULIANA PEREIRA DE SOUSA 10/04/2000 14 16 8 12 50
36 00 - SEDE 00078 LUIS FILIPI SILVA PIERONI 09/07/2002 14 14 10 12 50
38 00 - SEDE 00242 MARISTELA DEMARCO 12/12/1962 10 20 12 8 50
39 00 - SEDE 00378 GABRIEL BAPTISTA TORRES 29/10/1997 10 12 18 10 50

2.1-LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Civil

Ling.
Port

To - t a l

13 00 - SEDE 00128 ANDERSON GOMES HENRIQUE 10/09/1977 14 22 10 14 60
18 00 - SEDE 00638 EVELYN BOTELHO DOS SANTOS NUNES 05/09/2000 10 18 16 14 58

3 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI):

NÃO HÁ.

3.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI) - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ.

4 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO- 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS):

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Civil

Ling.
Port

To - t a l

33 02 - DUQUE DE
CAXIAS

00251 ALISSON MARCOS MILHOMES MOTA 29/09/1992 10 20 8 14 52

4.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS) NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ

5 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO- 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU):

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Civil

Ling.
Port

To - t a l

27 03 - NOVA IGUA-
CU

00659 ALESSANDRA MACHADO DE ABREU 2 1 / 11 / 2 0 0 1 10 18 10 16 54

37 03 - NOVA IGUA-
CU

00308 MARIANA DOS SANTOS ALEXANDRIA CARDOSO 07/05/2002 12 18 10 10 50

5.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU) NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ

6 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO -13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO):

Classifi-
ca-
ção

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Civil

Ling.
Port

To - t a l

32 13 - SAO GONCA-
LO

00044 KEVELLYN TOSCANO PIMENTEL 25/07/2000 12 10 16 14 52

6.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO): - NEGROS E INDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ

7 - CANDIDATOS REPROVADOS:

Local Insc D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Ci-vil

Ling
Port

To - t a l

1 00 - SEDE 00007 26/03/1967 10 14 8 6 38
2 00 - SEDE 00013 26/12/1998 10 2 4 4 20
3 01 - NITEROI 00022 06/03/2000 12 2 8 10 32
4 00 - SEDE 00034 26/12/2001 12 16 6 10 44
5 00 - SEDE 00040 05/10/1999 4 12 0 6 22
6 13 - SAO GONCALO 00047 10/06/2003 4 10 4 4 22
7 03 - NOVA IGUACU 00050 21/03/1979 6 10 4 2 22

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 02:56:10 -0300.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ����	� �� ����

8 00 - SEDE 00059 31/01/1976 12 8 8 4 32
9 00 - SEDE 00061 23/12/1999 10 12 6 6 34
10 00 - SEDE 00062 20/01/2001 6 2 8 6 22
11 00 - SEDE 00074 05/06/2001 14 10 8 14 46
12 00 - SEDE 00076 14/07/2022 10 6 12 10 38
13 00 - SEDE 00082 0 4 / 11 / 1 9 9 9 10 16 6 4 36
14 00 - SEDE 00083 08/06/1998 8 4 6 2 20
15 03 - NOVA IGUACU 00086 06/10/2000 4 12 10 8 34
16 13 - SAO GONCALO 00087 20/12/1999 10 10 8 6 34
17 00 - SEDE 00095 29/03/1976 8 4 2 2 16
18 00 - SEDE 00102 10/03/1998 12 6 6 6 30
19 00 - SEDE 00121 24/08/1999 12 8 4 4 28
20 03 - NOVA IGUACU 00123 20/02/2001 10 12 16 4 42
21 00 - SEDE 00130 28/07/1999 14 8 4 8 34
22 00 - SEDE 00141 06/06/1998 16 12 10 8 46
23 00 - SEDE 00142 19/02/2000 12 10 8 10 40
24 01 - NITEROI 00145 13/08/2000 12 10 12 6 40
25 02 - DUQUE DE CAXIAS 00165 30/03/1992 6 10 8 4 28
26 02 - DUQUE DE CAXIAS 00166 30/03/1992 6 6 8 4 24
27 00 - SEDE 00180 06/10/1977 2 8 12 6 28
28 01 - NITEROI 00181 18/10/1995 8 10 8 2 28
29 00 - SEDE 00188 24/09/2001 14 6 12 10 42
30 00 - SEDE 00192 29/07/1994 14 12 6 10 42
31 00 - SEDE 00193 03/05/2001 6 4 10 6 26
32 00 - SEDE 00198 12/08/1999 12 14 12 10 48
33 00 - SEDE 00202 28/08/1998 6 6 10 4 26
34 00 - SEDE 00205 15/02/2001 14 6 6 6 32
35 00 - SEDE 00207 28/12/1998 10 6 14 12 42
36 00 - SEDE 00217 04/10/1997 12 8 6 8 34
37 01 - NITEROI 00220 16/02/2001 4 4 8 8 24
38 03 - NOVA IGUACU 00222 25/02/2000 6 12 2 8 28
39 00 - SEDE 00226 23/10/1988 12 18 6 10 46
40 00 - SEDE 00233 02/09/1963 6 12 0 6 24
41 03 - NOVA IGUACU 00239 24/10/1994 6 12 10 10 38
42 02 - DUQUE DE CAXIAS 00240 28/08/2001 10 16 12 4 42
43 00 - SEDE 00241 21/03/1987 18 14 6 10 48
44 00 - SEDE 00249 22/04/1999 8 6 4 6 24
45 00 - SEDE 00254 02/04/1998 6 8 4 6 24
46 01 - NITEROI 00257 17/03/2003 6 16 14 10 46
47 00 - SEDE 00258 12/08/1996 6 4 6 0 16
48 03 - NOVA IGUACU 00259 03/03/1994 10 10 6 0 26
49 00 - SEDE 00261 11 / 0 5 / 1 9 9 7 8 18 6 8 40
50 00 - SEDE 00262 16/03/1996 12 12 12 6 42
51 00 - SEDE 00264 29/05/1982 12 8 8 0 28
52 00 - SEDE 00267 30/07/1987 10 14 4 8 36
53 00 - SEDE 00268 08/10/2001 10 14 10 8 42
54 00 - SEDE 00269 11 / 0 9 / 1 9 9 6 8 8 2 4 22
55 00 - SEDE 00270 21/07/1998 10 10 4 4 28
56 02 - DUQUE DE CAXIAS 00271 25/07/2002 4 16 10 6 36
57 02 - DUQUE DE CAXIAS 00283 14/09/1999 4 8 4 8 24
58 01 - NITEROI 00284 29/12/1999 8 12 8 14 42
59 00 - SEDE 00285 18/06/1985 10 6 12 8 36
60 00 - SEDE 00286 15/09/1996 6 10 6 6 28
61 02 - DUQUE DE CAXIAS 00287 07/03/2002 10 6 8 6 30
62 03 - NOVA IGUACU 00289 16/04/1980 10 6 10 12 38
63 00 - SEDE 00292 23/10/1993 6 12 8 6 32
64 00 - SEDE 00298 2 7 / 11 / 2 0 0 0 6 6 8 10 30
65 00 - SEDE 00299 03/06/1999 10 10 8 10 38
66 01 - NITEROI 0 0 3 11 12/08/2003 12 14 8 6 40
67 03 - NOVA IGUACU 00313 29/12/1998 12 4 14 8 38
68 00 - SEDE 00325 25/02/1992 16 6 10 16 48
69 00 - SEDE 00333 17/08/1985 10 12 8 4 34
70 00 - SEDE 00342 04/04/2001 12 12 2 6 32
71 00 - SEDE 00345 18/01/1994 10 10 4 8 32
72 00 - SEDE 00361 14/04/1997 10 12 4 6 32
73 00 - SEDE 00367 14/06/2000 8 10 8 6 32
74 00 - SEDE 00369 03/06/1999 8 8 10 2 28
75 00 - SEDE 00374 29/07/2002 6 8 10 4 28
76 00 - SEDE 00389 17/06/1996 8 6 2 8 24
77 00 - SEDE 00390 11 / 0 9 / 1 9 9 9 10 14 4 2 30
78 00 - SEDE 00392 28/09/1994 8 8 6 8 30
79 00 - SEDE 00395 03/04/2001 10 12 12 12 46
80 00 - SEDE 00397 16/10/1997 6 6 6 2 20
81 02 - DUQUE DE CAXIAS 00401 13/05/2002 12 6 6 12 36
82 00 - SEDE 00410 08/05/2000 6 10 4 6 26
83 00 - SEDE 00412 11 / 0 9 / 1 9 9 2 4 8 6 10 28
84 00 - SEDE 00419 10/09/2001 16 10 12 10 48
85 00 - SEDE 00424 16/12/1998 8 8 6 10 32
86 00 - SEDE 00425 14/03/1996 14 8 12 10 44
87 00 - SEDE 00429 24/03/1980 6 12 4 2 24
88 03 - NOVA IGUACU 00431 16/10/1999 14 10 12 10 46
89 03 - NOVA IGUACU 00434 16/04/2001 6 6 6 10 28
90 01 - NITEROI 00437 31/12/1993 10 16 6 2 34
91 00 - SEDE 00445 04/12/2000 12 16 10 8 46
92 00 - SEDE 00451 09/10/2001 10 10 8 10 38
93 00 - SEDE 00455 26/03/2001 18 8 12 8 46
94 00 - SEDE 00456 1 2 / 11 / 2 0 0 1 12 14 10 8 44
95 01 - NITEROI 00458 24/04/2001 8 4 4 2 18
96 01 - NITEROI 00464 16/06/2003 6 16 4 8 34
97 00 - SEDE 00471 25/10/1997 10 8 6 12 36
98 00 - SEDE 00472 11 / 0 5 / 2 0 0 2 10 10 8 0 28
99 13 - SAO GONCALO 00474 2 6 / 11 / 1 9 7 7 2 6 2 4 14

100 00 - SEDE 00476 14/08/1999 4 8 6 2 20
101 00 - SEDE 00479 08/03/2001 12 10 12 12 46
102 00 - SEDE 00481 25/07/2000 8 20 12 6 46
103 02 - DUQUE DE CAXIAS 00484 29/12/1994 6 6 8 6 26
104 00 - SEDE 00485 04/06/1997 8 4 10 2 24
105 00 - SEDE 00486 17/09/2001 10 18 10 4 42
106 00 - SEDE 00487 01/10/2001 10 20 12 6 48
107 00 - SEDE 00500 01/01/1983 8 6 6 6 26
108 00 - SEDE 00505 16/04/2002 8 10 6 8 32
109 00 - SEDE 00516 25/10/2000 4 4 6 6 20
11 0 00 - SEDE 00518 28/02/1999 14 6 4 12 36
111 01 - NITEROI 00520 17/04/2004 10 10 4 4 28
11 2 00 - SEDE 00521 20/05/1991 12 12 8 10 42
11 3 00 - SEDE 00523 15/06/2000 12 10 16 10 48
11 4 00 - SEDE 00525 06/03/2002 6 8 12 8 34
11 5 00 - SEDE 00526 20/09/2001 6 10 8 4 28
11 6 00 - SEDE 00530 01/09/2000 12 10 12 12 46
11 7 00 - SEDE 00533 03/08/2001 14 12 10 12 48
11 8 00 - SEDE 00537 07/06/1995 14 12 14 8 48
11 9 00 - SEDE 00540 08/05/1999 4 10 6 10 30
120 03 - NOVA IGUACU 00541 31/03/2002 12 10 6 12 40
121 00 - SEDE 00544 2 3 / 11 / 1 9 8 7 2 10 6 0 18
122 02 - DUQUE DE CAXIAS 00546 02/07/1989 10 14 4 6 34
123 00 - SEDE 00549 17/01/1974 6 10 12 2 30
124 00 - SEDE 00552 28/07/1974 6 4 12 6 28
125 03 - NOVA IGUACU 00557 14/12/2000 8 12 8 6 34
126 00 - SEDE 00558 27/05/1999 6 8 10 14 38
127 02 - DUQUE DE CAXIAS 00565 02/08/2002 6 8 0 6 20
128 00 - SEDE 00573 28/03/2002 12 12 16 8 48
129 00 - SEDE 00580 11 / 1 0 / 2 0 0 1 10 10 12 8 40
130 00 - SEDE 00586 25/01/2002 14 10 14 8 46

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 02:56:10 -0300.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����	� �� ����

131 01 - NITEROI 00587 03/01/2002 8 10 8 14 40
132 00 - SEDE 00588 16/05/2000 6 14 12 6 38
133 00 - SEDE 00592 28/03/1994 16 6 6 10 38
134 00 - SEDE 00594 03/02/1995 6 12 8 6 32
135 00 - SEDE 00595 07/02/2000 4 4 8 8 24
136 00 - SEDE 00597 04/01/1978 18 10 6 12 46
137 00 - SEDE 00599 02/06/1998 10 10 10 2 32
138 00 - SEDE 00603 25/12/1993 6 6 4 6 22
139 00 - SEDE 00607 08/06/1997 0 14 2 6 22
140 02 - DUQUE DE CAXIAS 00610 25/04/1995 10 14 18 4 46
141 00 - SEDE 00612 14/12/2001 10 10 0 12 32
142 00 - SEDE 00613 26/07/1990 8 8 6 20 42
143 01 - NITEROI 00619 23/04/1992 10 8 2 10 30
144 00 - SEDE 00621 2 5 / 11 / 1 9 9 6 10 8 6 0 24
145 00 - SEDE 00623 13/06/2004 6 6 6 6 24
146 00 - SEDE 00626 13/05/1985 10 4 10 12 36
147 00 - SEDE 00627 07/12/2001 2 8 10 10 30
148 00 - SEDE 00628 13/01/1995 6 8 2 10 26
149 00 - SEDE 00629 26/04/2000 6 12 6 14 38
150 03 - NOVA IGUACU 00630 06/06/1999 10 12 10 6 38
151 13 - SAO GONCALO 00636 01/01/2004 2 2 4 6 14
152 02 - DUQUE DE CAXIAS 00640 31/05/2004 10 8 2 10 30
153 00 - SEDE 00641 09/09/1999 14 14 12 6 46
154 03 - NOVA IGUACU 00642 25/03/1982 8 4 6 8 26
155 00 - SEDE 00648 07/01/1996 14 10 10 8 42
156 00 - SEDE 00652 09/06/1991 10 10 8 12 40
157 00 - SEDE 00654 04/10/1996 8 14 4 8 34
158 00 - SEDE 00660 0 9 / 11 / 1 9 8 9 8 6 6 6 26
159 00 - SEDE 00661 11 / 11 / 2 0 0 0 10 6 4 8 28
160 00 - SEDE 00662 12/06/2000 12 16 8 12 48
161 00 - SEDE 00663 26/06/1996 12 10 12 12 46
162 00 - SEDE 00665 27/06/1997 8 10 2 0 20
163 03 - NOVA IGUACU 00666 2 9 / 11 / 1 9 7 3 6 8 6 4 24
164 00 - SEDE 00668 13/04/1998 14 12 4 6 36
165 00 - SEDE 00677 1 5 / 11 / 2 0 0 0 8 6 6 6 26
166 01 - NITEROI 00683 17/04/2002 8 4 4 12 28
167 00 - SEDE 00686 10/05/1998 10 10 10 8 38
168 00 - SEDE 00687 1 3 / 11 / 1 9 9 4 12 10 8 0 30
169 02 - DUQUE DE CAXIAS 00699 19/03/1994 4 10 6 2 22
170 00 - SEDE 00704 03/09/2000 10 10 10 14 44
171 01 - NITEROI 00706 05/10/2000 8 12 8 8 36

Nos dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital (art. 25 do Regulamento), os candidatos poderão apresentar recurso à Comissão de Seleção, exclusivamente para demonstrar erro material. Os recursos serão
recebidos no Protocolo da Procuradoria Geral do Estado (Rua do Carmo, 27, Térreo, Centro, Rio de Janeiro), das 10h00 às 16h00.

Processo n° SEI-140001/012951/2023

Id: 2505558

Exposições
 Oficinas

 Teatro
Música

De segunda a sexta
Das 8h às 17h

@culturaleiladiniz

Rua Professor Heitor Carrilho, 
Nº 81, Centro, Niterói, RJ
(21) 2717-5299

Entrada franca

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 02:56:11 -0300.


